SINDICATO DOS VENDEDORES DE JORNAIS E REVISTAS DO ESTADO DE MG
                                                          FUNDADO EM 20.12.1952 - BASE TERRITORIAL AMPLIADA EM 05/05/93

                                                    RUA DA BAHIA, N.º 1.148, 15º SALAS 1502 – TEL: 3224.5139 - FAX: 3222.6245
                                                   CEP: 30.160.011 - CGC. 21.700.612/0001-67 - BELO HORIZONTE – MG

                                             E-mail: sinvejor@gmail.com

COMUNICADO – 06/01/2020  -  LICENCIAMENTO 2020

Comunicado Importantíssimo!!!

FAÇA A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DA SUA BANCA EXERCÍCIO 2020.

COMPAREÇA AO “BH RESOLVE” NO PERIODO DE 06/01/2020 a 30/03/2020 E FAÇA O

PROTOCOLO DE RENOVAÇÃO DO ALVARÁ / LICENÇA. NÃO DEIXE PARA ULTIMO

DIA. ACOMPANHE O PROCESSO, VOLTE AO “BH RESOLVE” E RETIRE E PAGUE A

TAXA DA LICENÇA  E CONCLUA O PROCESSO DE RENOVAÇÃO.

Companheiros(as), no período de 06/01/2020 a 30/03/2020, a Prefeitura de Belo

Horizonte recebe a documentação e o requerimento para a renovação  do alvará / licença da sua

banca. Compareça à Secretaria do Sindicato para receber as orientações e apanhar sua guia do

imposto sindical e demais taxas municipais obrigatórias á renovação do seu alvará / licença /

DML. O Sindicato envia estas guias também por e-mail, basta solicitar. Telefone para o Sindicato

e solicite. Inúmeros companheiros(as), tem perdido o prazo e correm o risco de perderem as

suas bancas.. Confira a data do vencimento do seu alvará / licença. Esclareça as suas dúvidas,

telefonando para o seu Sindicato: 31 3224 5139.

A RENOVAÇÃO DA LICENÇA NO PERÍODO DETERMINADO PELA PBH PARA AS

BANCAS LOCALIZADA NA REGIONAL CENTRO-SUL É 06-01-2020 A 30-03-2020. AS DEMAIS

BANCAS DAS OUTRAS REGIONAIS, A DATA DE VENCIMENTO CONFORME DESCRITO NO

TOPO DO ALVARÁ / LICENÇA DA SUA BANCA.

O Sindicato é fundamental para a existência das bancas. O imposto Sindical é o oxigênio

que dá vida ao Sindicato. Para a existência do seu Sindicato, pague o imposto Sindical Anual e a

contribuição social mensal. Solicite as guias das contribuições do Sindicato pessoalmente ou por

telefone.

Endereço do Sindicato: Rua da Bahia, 1148 – 15ª – sala 1502 – Centro – Edifício Maleta -

BH/MG - Telefone: 3224-5139 – Antes de comparecer ao Sindicato, ligue e confirme a sua visita.

A Secretária do Sinvejor se ausenta, no interesse do Sindicato.

 Companheiras (os) avisem aos (às) Colegas Jornaleiras (os) da urgência para as

renovações das licenças. Seja solidário, Faça a sua parte. Ultimo dia: 30-03-2020.

Dê a sua contribuição para que todos (as) jornaleiros (as) renovem antecipadamente o

seu alvará / licença de 2020 da sua banca.

 A DIRETORIA

SINVEJOR

                                           SINDICATO DOS VENDEDORES DE JORNAIS E REVISTAS DO ESTADO DE MG
                                                          FUNDADO EM 20.12.1952 - BASE TERRITORIAL AMPLIADA EM 05/05/93

                                                    RUA DA BAHIA, N.º 1.148, 15º SALAS 1502 – TEL: 3224.5139 - FAX: 3222.6245
                                                   CEP: 30.160.011 - CGC. 21.700.612/0001-67 - BELO HORIZONTE – MG

                                             E-mail: sinvejor@gmail.com